
 

COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

Via Baccelli N° 1, 09098 
www.comune.terralba.or.it 

 

 
 

Ordinanza del Sindaco N° 3  del 06/02/2026 
 

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI TERRALBA E DEL NIDO D’INFANZIA COMUNALE, A CAUSA DELLA INTERRUZIONE 
NELLA EROGAZIONE DELL’ACQUA POTABILE COMUNICATA DA ABBANOA S.P.A. 

 
IL SINDACO 

VISTA la nota della società Abbanoa S.p.A. del 05/02/2026, con ad oggetto “Interventi finalizzati alla 

riduzione delle perdite idriche ed alla distrettualizzazione delle reti idriche in 15 comuni della Regione 

Sardegna PNRR_M2C4-I4.2_125”. 

RIILEVATO che con la suddetta nota, acquisita al protocollo comunale in data odierna (prot. 2507 del 

06/02/2026), Abbanoa S.p.A. comunica che si rende necessario attuare un intervento di eliminazione di 

vecchie condotte all’interno del comune di Terralba a seguito di trasferimento allacci idrici sulla nuova rete. 

Considerata l’importanza dell’intervento è necessario interrompere totalmente l’erogazione idrica dai 

serbatoi verso la distribuzione cittadina che comporterà quindi disservizi all’approvvigionamento idrico 

dell’intero centro abitato.  

PRESO ATTO che tale intervento verrà eseguito lunedì 9 febbraio 2026 dalle ore 8:00 alle ore 16:00. 

TENUTO CONTO che la sospensione del servizio idrico determina, fra l’altro, l’impraticabilità dei servizi 

igienici presenti negli edifici scolastici dell’Istituto Comprensivo di Terralba e del nido d’infanzia comunale, 

compromettendo altresì il regolare svolgimento del servizio di ristorazione scolastica negli Istituti ove tale 

servizio è attivo. 

RITENUTO pertanto necessario disporre la sospensione, per la giornata di lunedì 9 febbraio 2026, delle 

attività didattiche ed educative nel nido comunale, nella scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 

grado presenti nel territorio comunale, al fine di evitare che tali attività si svolgano in precarie condizioni 

igienico-sanitarie e per scongiurare ogni rischio correlato alla mancanza di acqua corrente.  

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000.  

Per le motivazioni di cui in premessa 

ORDINA 

per la giornata di lunedì 9 febbraio 2026, la sospensione delle attività didattiche ed educative nel nido 

comunale e nei plessi della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado presenti nel territorio 

comunale, al fine di evitare che tali attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e per 

scongiurare ogni rischio correlato alla mancanza di acqua corrente.  

Dispone che la suddetta ordinanza sia trasmessa a: Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Terralba; Cooperativa COAGI, affidataria del servizio nido d’infanzia comunale; Coop. AURORA, 

affidataria del servizio di ristorazione scolastica; Ditta FATA, affidataria del servizio di trasporto scolastico. 

Per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di relativa competenza, copia dell’ordinanza viene 

trasmessa a: Prefettura di Oristano; Comando Carabinieri di Terralba; Comando Polizia Locale di Terralba. 

Terralba 06/02/2026                               IL SINDACO 

                                                                                                                                             Sandro Pili 
06/02/2026



 

COMUNE DI TERRALBA 
Provincia di Oristano  

Via Baccelli N° 1, 09098 
www.comune.terralba.or.it 

 

 



COMUNE DI TERRALBA

Pareri

4

ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO
COMPRENSIVO DI TERRALBA E DEL NIDO D’INFANZIA COMUNALE, A CAUSA DELLA
INTERRUZIONE NELLA EROGAZIONE DELL’ACQUA POTABILE COMUNICATA DA ABBANOA
S.P.A.

2026

Ufficio Attivita Culturali, Turistiche, Sportive E Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/02/2026

Ufficio Proponente (Ufficio Attivita Culturali, Turistiche, Sportive E Pubblica Istruzione)

Data

Positivo

Dott. Tiziano Lampis

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:


